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شرایط حدف کارت سوخت آزاد اعلام شد
صادقی گفت: حذف کارت ســوخت جایگاهداران بر اساس میزان فروش 
است به طوری که جایگاه های سوختی که عرضه کمتری دارند به آن ها یک 

کارت تعلق می گیرد.
صادقی مدیر ســامانه هوشمند کارت ســوخت گفت: مالکان وسایل نقلیه نوشماره جهت 
درخواســت ثبت نام تولید کارت هوشمند سوخت به دفاتر پلیس + 10 مراجعه کنند.او گفت: 
همچنین افراد مالکان وسایل نقلیه نوپلاک که کارت هوشمند سوخت خود را دریافت نکرده 
اند لازم است برای بررسی وضع کارت هوشمند سوخت خود به دفاتر پلیس + 10 مراجعه و 
در صورت نیاز درخواست خود را ثبت کنند.صادقی گفت:کارت های سوخت جامانده در جایگاه ها 
تا ســه ماه نگهداری و در صورت مراجعه مالک با مدارک کارت خودرو و کد ملی  این کارت 
قابل تحویل است. متقاضیان درخواست کارت هوشمند سوخت نوشماره و المثنی برای پیگیری 
از وضعیت درخواست کارت سوخت خود به درگاه post.ir مراجعه کنند و یا سامانه یکپارچه 
ارتباط با مشتریان 09627 تماس بگیرند.به گفته صادقی، برای جلوگیری از سوء استفاده احتمالی 
کارت هوشمند سوخت، نسبت به رمزگذاری روی کارت سوخت اقدام و در صورت فراموشی رمز 
کارت سوخت شخصی برای رمزگشایی به نواحی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در استان 
محل سکونت و در مسافرت ها به اولین ناحیه استان مقصد مراجعه شود.مدیر سامانه هوشمند 
کارت سوخت گفت: حذف کارت سوخت جایگاهداران بر اساس میزان فروش است به طوری 
که جایگاه های سوختی که عرضه کمتری دارند به آن ها یک کارت تعلق می گیرد، جایگاه های 
پرفروش همچنان یک سکو و یک کارت را خواهند داشت. در مراکز شهر ها هم به همین روال 

است، یعنی هر یک سکو یک کارت سوخت.

»امروز« از نحوه استفاده دولت از ابزارهای تامین مالی گزارش می دهد
عبور از دارایی های منجمد

ادامه از صفحه یک
وی در پاســخ به این سؤال که مولدسازی شامل چه طبقه بندی هایی می شود گفت: دولت 
منابعی در اختیار دارد که در بودجه بندی ها بسیار تأثیرگذار است و در این طرح »مولدسازی« هم 
قرار است دولت مانند هر بنگاه اقتصادی یا شخص حقیقی و حقوقی یک تخصیص بهینه روی 
سبد دارایی های خودش داشته باشد. قبادی با بیان اینکه بسیاری از اموال دولت یا راکد هستند 
یا استفاده غیربهینه می شوند عنوان کرد: در حال حاضر انباشتی از املاک و مستغلات دولتی 
وجود دارد که در راستای وظایف حاکمیتی دولت نیست.وی افزود: همین الان که آمارها را برای 
شناسایی این دارایی های مازاد احصا کردیم به طور مثال در یک استان 900 ملک مسکونی 
متعلق به دولت و شــرکت های دولتی است درصورتی که لزومی ندارد دولت ملک مسکونی 
داشته باشد و در همان استان بالغ بر 220 مورد املاک و مجتمع های اقامتی نیز داریم که متعلق 
به دولت بوده و راکد مانده اســت.معاون مدیرکل دفتر بازاریابی و واگذاری بنگاه های سازمان 
خصوصی سازی با اشاره به اینکه وجود این املاک دولتی یک سابقه تاریخی دارد گفت: شاید 
قوانین و مقررات آن زمان اجازه داده که دستگاه دولتی یک سری اماکن رفاهی را برای کارکنان 
خود بسازد و یا اجاره و خریداری کند؛ اما رویکرد دولت این است که این مراکز اقامتی و مراکز 

تجاری و رفاهی مطلقاً نباید در سبد دارایی های دولت قرار گیرد.
قبادی در توضیح بیشــتر این مطلب افزود: دولت یک سری مخارج و تعهدات و پروژه های 
نیمه تمام دارد که برای اجرای آن ها باید دارایی های منجمد خود را به دارایی های مولد تبدیل کند.
وی، خوداظهاری دســتگاه ها را یک ملاک برای تشخیص اموال مازاد دولت عنوان کرد و 
گفت: در این دو ماه که درگیر طرح مولدسازی بودیم دستگاه ها استقبال کردند چون ظرفیت 
آئین نامه فقط فروش دارایی نیست بلکه فروش، آخرین گزینه ای است که دولت سراغش می 
رود و ظرفیت های دیگری از جمله تهاتر و معاوضه و برگشت به چرخه اقتصادی نیز وجود دارد.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه کلیت مسیر مولدسازی در آئین نامه مربوطه تعریف شده گفت: 
همزمان با شروع این مصوبه که مبنای کار قرار گرفته، وزارت امور اقتصادی درصدد است که 
قانون دائمی را پیش بینی و در قالب یک لایحه تقدیم مجلس کند.قبادی بحث عدالت توزیعی 
را از مزایای این مصوبه برشمرد و افزود: این مصوبه و آئین نامه ظرفیت های زیادی دارد و قطعاً 
در اجرا باید اصلاحاتی صورت گیرد.معاون مدیرکل دفتر بازاریابی و واگذاری بنگاه های سازمان 
خصوصی ســازی درمورد املاک مازاد دستگاه های دولتی در خارج از کشور گفت: تلقی ما از 
مراکز اقامتی و یا مسکونیِ متعلق به دستگاه های دولتی همان املاک مازاد است و فرقی ندارد 
داخل کشور یا خارج کشور باشند و لذا مشمول آئین نامه خواهند شد.قبادی با بیان اینکه وزارت 
آموزش و پرورش و وزارت جهاد کشــاورزی از محل فروش اموال مازاد خود تخصیص صد 
درصدی می گیرند افزود: ما یک لیست پروژه های نیمه تمام و یک لیست اموال مازاد داریم که 
اتفاقاً دغدغه آموزش و پرورش هم بهسازی مدارس و تکمیل پروژه های نیمه تمام بود و مدارسی 

که قرار است تأمین مالی شوند از محل فروش اموال مازاد آموزش و پرورش انجام خواهد شد.
سیگنال درآمدهای جبرانی دولت برای بودجه؛ بازار سرمایه متاثر می شود

دولت طبق ارزیابی کارشناسان اقتصادی حدود ۵00 هزار میلیارد تومان کسری بودجه دارد و 
دولت قصد دارد امسال سنت شکنی کند و مانند سال های گذشته این کسری را از مسیر انتشار 
اوراق، استقراض از سیستم پولی و... جبران کرده و حالا امسال قرار شده این کسری را از محل 

مولدسازی دارایی ها اجرا کند. اما تاثیر سیاست تامین مالی دولت روی بازار سرمایه چیست؟
با توجه به اینکه در بودجه 1۴02 قیمت فروش نفت ۸0 دلار تعیین شده و در چند وقت اخیر 
قیمت نفت در بازار جهانی به کمتر از این میزان رسیده و احتمال کسری بودجه دولت را بیشتر 
کرده است، با این حال دولت منابع مولدسازی دارایی ها را دارد تا از این طریق مانع از فشار کسری 
بودجه به سیاست های مالی و پولی دولت شود.یک اقتصاددان با اشاره به اینکه در سال های اخیر 
سرمایه گذاری در بخش های زیرساختی و مولد به حداقل ممکن رسیده بود به همین دلیل دولت 
منابع مولدسازی را باید در این بخش بکار بگیرد، گفت: وقتی سرمایه گذاری در زیرساخت ها 
 کاهش یابد روی ســرمایه گذاری بخش خصوصی و مولد هم تاثیر منفی می گذارد و منجر 

می شود تا بنگاه های اقتصادی حاضر در بورس هم افت بازدهی داشته باشند.
علی اکبر نیکواقبال با بیان اینکه بخش عمده بورس ایران کامودیتی ها هستند، افزود: وقتی 
پروژه های عمرانی در نتیجه کسری بودجه کاهش پیدا کند عملا فعالیت بنگاه های کامودیتی 
محور هم محدود می شود و از آنجایی که بازارهای صادراتی هم برای این شرکت ها با موانع 
تحریمی مواجه است، از رو فعالسازی پروژه های عمرانی کمک می کند این شرکت ها راحت 
تر بتوانند سودسازی کنند.او با تاکید بر اینکه رکود بازارهای جهانی تاثیر سیاست های دولت در 
بودجه را بیشتر نمایان کرده است، تصریح کرد: به طور قطع مولدسازی دارایی ها در صورتی که 
به درستی اجرا شود و منابع مورد نیاز بودجه را تامین کند می تواند در اقتصاد کشور تاثیر بگذارد 
در غیر این صورت اگر همچنان کسری بودجه و انتشار اوراق ادامه داشته باشد هیچ اتفاقی برای 

اقتصاد و بورس نخواهد افتاد.
نیکواقبال با اشاره به اینکه رکود اقتصادی کشور عمیق شده است، اظهار کرد: در حال حاضر بازار 
سرمایه کاملا متاثر از سیاست های مالی و پولی دولت است و اگر این اقدامات دولت در مسیر 

فشار به بنگاه های تولیدی بکار گرفته شود به رکود بازار سرمایه دامن خواهد زد.
چگونه فشار عرضه ها در بازار افزایش می یابد؟

بورس در حال حاضر در محدوده بســیار حساسی قرار دارد از یک سود به حمایت رسیده و 
هرگونه اقدامی که منجر شود فشار عرضه ها در بازار افزایش یابد این سطح حمایتی را می شکند 
و بعد از آن تا حمایت بعدی یعنی یک میلیون و هشتصد هزار واحد افت کند که در این حالت 
بحران خروج پول از بورس تشدید می شود و احتمالا نوسانات کالایی را به همراه خواهد داشت.

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه در حال حاضر سیاست دولت تنها در کنترل بازار 
متمرکز شده است، اظهار کرد: به همین دلیل تمام نمادهای بازار متاثر از فضای روانی افت کرده 
اند و این به معنای عدم ارزندگی آنها نیست، از این رو می توان ادعا کرد که به زودی برخی نمادها 

راه خود را از بازار جدا می کنند و وارد روند صعودی می شوند.
فرزین آقابزرگی با بیان اینکه در شرایط کنونی بازار سرمایه ظرفیت سیاست های منفی مانند 
افزایش انتشــار اوراق و ... ندارد، اظهار کرد: بازار کاملا تحت تاثیر حجم معاملات است و در 

صورتی که نقدینگی جدیدی وارد بازار نشود رشد شاخص کل بورس هم اتفاق نمی افتاد.

وزیر نیرو از ورود پساب به بورس انرژی خبر داد و اخبار کوتاه 
گفت: طی هفته های آینده شاهد گشایش این تابلو 

خواهیم بود.
علی اکبر محرابیان دیروز در حاشیه مراسم رونمایی از پیشخوان 
رصد منابع آب کشور در جمع خبرنگاران با بیان این که در تبصره 
۸ قانون 1۴02 تامین آب شرب برای صنایع پیش بینی شده بود 
که وزارت نیرو می بایست از طریق استفاده حداکثری از پساب 
بهداشتی و همچنین آب دریا، آب صنایع را تامین کند گفت: این 
موضوع این امکان را به وجود می آورد که منابع آب بیشتری را 
در اختیار صنایع قرار دهیم و صنایع نیز بتوانند تولید بیشتری 

داشته باشند.
وی اضافه کرد: براساس برآوردهای صورت گرفته این موضوع 
می تواند بیش از دو میلیارد مترمکعب آب را برای صنایع تامین 
کند و صنایع آب بر نیز موفق به اجرای طرح های خود شــوند. 
علاوه بر این از طریق آزاد ســازی پساب می توان نیاز مناطق 

دیگری که نیاز به آب شرب را دارند را تامین کرد.
به گفته وزیر نیرو، براساس قانون می بایست شرایط رقابتی 
ایجاد شود و پیش بینی می کنیم از طریق بورس ظرفیت پساب 

بهداشتی در اختیار صنایع قرار گیرد.
محرابیان با بیان این که اخیرا بانک جهانی گزارشــی را در 
خصوص وضعیت دسترســی به تامین آب شرب در مناطق 
شهری و روستایی در کشورهای مختلف منتشر کرد که براساس 
این گزارش ایران در سطح جهان و منطقه در وضعیت ممتازی 
قرار داشت اظهار کرد: براساس این گزارش دسترسی ایران در 
آب شرب شهری 99.۸3 درصد و در مناطق روستایی بیش از 

۸2 درصد ثبت شده است.
وی ادامه داد: در جهان متوسط دسترسی به آب شرب شهری 
۸۵ درصد و آب روستایی ۵9 درصد بوده همچنین در منطقه 
غرب آسیا دسترسی به آب شرب در بخش شهری ۸3 درصد و 

در بخش روستایی 69 درصد ثبت شده است.وزیر نیرو با اشاره 
به اهمیت این گزارش اظهار کرد: از دو جنبه این گزارش دارای 
اهمیت است. ایران در سطح کشورهای تامین کننده آب شرب 
و شهری قرار دارد و همچنین در سرعت تامین آب نیز در بین 
کشورهای دیگر رتبه خوبی را کسب کرده است که این موضوع 

حاکی از تاثیر افتتاح طرح های آبرسانی روستایی است.
ذره ای از حق ایران برای حق آبه هیرمند کوتاه نخواهیم آمد

محرابیان با بیان این کــه ذره ای از حق ایران درباره حق آبه 
هیرمند کوتاه نخواهیم آمد، اظهار کرد: انتقال آب از دشــت 

تهلاب می تواند بخشی از نیاز سیستان و بلوچستان را تامین کند.
وی با تاکید بر این که هنوز با وجود رایزنی های مختلف درباره 
رهاســازی آب این موضوع محقق نشده است، تصریح کرد: 
رئیس جمهوری روی این موضوع تاکید دارد و از همه مسئولان 

درخواست کردند که به این مهم توجه داشته باشند.
وزیر نیرو با بیان این که با وجود تحقق نیافتن حق آبه اقدام های 
لازم برای تامین آب را انجام می دهیم گفت: مهم ترین اقدام 
انتقال آب از آبخوان دشت تهلاب سیستان و بلوچستان است 
این آبخوان آب زیادی دارد و می تواند بخشی از نیاز این استان 

را تامین کند.محرابیان انتقال آب از دریای عمان به سیستان و 
بلوچستان، خراسان رضوی و جنوبی از دیگر اقدامات دانست و 

افزود: این کار در حال اجراست.
وزیر نیرو همچنین در سخنان خود در این مراسم با اشاره به 
اهمیت آب اظهار کرد: با توجه به افزایش روزافزودن تقاضا برای 
آب مدیریت منابع آبی یک ماموریت مهم است که باید مورد 

توجه قرار گیرد.
وی با اشاره به پیشرفت کشور در تمام بخش های صنعتی، 
کشاورزی و توسعه اجتماعی تصریح کرد: در طول سال های 

پس از پیروزی انقلاب شاهد رشد چشمگیر در تمام این حوزه ها 
بوده ایم.

وزیر نیرو با اشاره به به لزوم مدیریت مصرف آب اظهار کرد: 
لازم اســت که مدیریت دقیقی روی این عنصر حیاتی داشته 
باشیم که لازمه این کار نیز داشتن اطلاعات صحیح و پویا است 
چرا که با تحلیل اطلاعات می توانیم روش های جدیدی را روی 

منابع آب داشته باشیم.
محرابیان با اشــاره به پیشخوان رصد منابع آب کشور اظهار 
کرد: با تحلیل اطلاعات می توانیم روش های جدیدی را طراحی 
و اجرا کنیم. اطلاعات مندرج دوره سوم آماربرداری را طی کرده 

که می تواند منبع موثقی برای مدیریت منابع آبی باشد.
در ادامه این مراســم فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب 
کشور با اشــاره به جزئیات این سامانه اظهار کرد: در راستای 
حکمرانی داده و ارتقای سطح خدمت گزاری به مردم، پیشخوان 
رصد منابع آب کشــور رونمایی شــده، این پیشخوان در رده 
پیش خوان های راهبردی قرار دارد و این پیشخوان صفر تا صد 

توسط نخبگان صنعت آب کشور طراحی  و اجرا شده است.
وی با بیان اینکه در بخش اول این سامانه آمار بارش کشور در 
برش ها و سطوح مختلف به صورت بر خط ثبت می شود، گفت: 
اطلاعات شناسنامه ای 700 سازه مدیریت منابع آب کشور وجود 
دارد، همچنین اطلاعات آب های زیرزمینی سطح کشور، در این 
حوزه وجود دارد. اطلاعات پیش بینی بارش تا سطح شهرستان 
در دستور کار است و یکی از مزایای این مسئله اعلام هشدار 

سیلاب در هر شهرستان است.
سخنگوی صنعت آب با اشاره به ثبت اطلاعات برف سنجی 
اظهار کرد: اطلاعات 36 مدل تحلیلی پایش شده تا اطلاعات 
ما را پر خواهد کرد. خبر خوب ما اتمام مرحله سوم آماربرداری 
منابع آب در ســطح کشور است که بیش از 100 مشاور به ما 

کمک کردند و این اطلاعات 6 ساله به سرانجام رسید.

فرآیند ارزیابی صلاحیت آزمایشگاه ها مطابق با استاندارد 
بین المللی ایزو و آی ئی ســی )ISO/IEC 17025( برای 
نخستین بار در آزمایشگاه های شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب به عنوان بزرگ ترین شرکت تولیدکننده نفت ایران 

انجام شد.
به گزارش شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، علیرضا دانشی، مدیرعامل 
این شرکت روز سه شنبه )20 تیرماه( در اختتامیه نشست ارزیابی صلاحیت 
آزمایشگاه های شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب بر اساس استانداردهای 
بین المللی اظهار کرد: با ورود شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به عرصه 
بین المللی، سازمان به صورت داوطلبانه از هرگونه نظارت و بازرسی استقبال 
می کند تا در مســیر کسب اعتبار، پیشــرفت و اعتلای صنعت نفت در 

محیط های بین المللی موفق باشد.
در ادامه این نشست شاهین پرچه خواری، سرپرست معاونت مدیر فنی 
شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به تلاش های مجموعه مطالعات 
شــیمیایی و آزمایشگاه های کنترل کیفیت در دو سال اخیر اشاره کرد و 
افزود: عاملیت شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به عنوان قطب تولید 

انرژی کشــور، این ضرورت را ایجاب می کرد تا با دریافت استانداردهای 
بین المللی بتوانیم کیفیت محصولات تولیدی خود را که شامل نفت خام، گاز 
و میعانات گازی است مطابق استاندارد بازارهای جهانی ارتقا دهیم.در پایان 
این نشست محمدرضا آبیار، رئیس مهندسی ساختار و بهره وری شرکت 
ملی مناطق نفت خیز جنوب نیز تصریح کرد: استقرار و صدور گواهی نامه 
استاندارد تخصصی ویژه یادشده با استفاده از توان درون سازمانی و صرف 
حداقل هزینه انجام شد.بر اساس این گزارش، آزمایشگاه ها با بهره گیری 
از استاندارد ISO/IEC 1702۵، می توانند همه فعالیت های مدیریتی و 
خدمات فنی تخصصی خود را با بهترین کیفیت به مشتریان ارائه و با گرفتن 
گواهینامه ها و اعتبارنامه های ملی و بین المللی، صلاحیت و شایستگی خود 

را به گیرندگان خدمات و گروه های داخل و خارج سازمان ثابت کنند.
از این رو پس از انجام بررســی های لازم برای امکان ســنجی استقرار 
استاندارد 1702۵ از سوی کارشناسان متخصص و اعضای گروه راهبری 
آی ام اس )IMS( معاونت شــیمیایی در ســال 1399، چهار آزمایشگاه 
اصلی این معاونت شــامل آزمایشــگاه نفت مرکزی، آزمایشگاه شماره 
2 کارون، آزمایشــگاه شیمیایی مارون و آزمایشگاه شیمیایی گوره واقع 

در گچســاران برای 6 مورد از آزمون های مهم کنترل کیفی نفت خام، 
برای گرفتن گواهینامه این استاندارد کاندیدا شدند.پس از تهیه شرح کار 
از ســوی معاونت مدیر فنی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و تأیید 
آن از ســوی اداره مهندسی ســاختار و بهره وری در اسفندماه 1399، در 
تیرماه سال 1۴00 پروژه وارد فاز اجرا شد و در مدت دو سال با همکاری 
شرکت مشاور، کارکنان بیش از 10 هزار نفر ساعت آموزش های پایه و 
تخصصی لازم را فرا گرفتند.در این مدت تلاش های بســیاری از سوی 
معاونت مدیر فنی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب برای تأمین مواد 
شیمیایی مورد تأیید، تعمیر، آماده سازی و کالیبراسیون تجهیزات مورد نیاز و 
مستندسازی فعالیت های آزمایشگاهی و تهیه مستندات مورد نیاز انجام شد 
تا آزمایشگاه های کاندیدا به مرحله آمادگی برای ممیزی از سوی ارزیابان 
مرکز تأیید صلاحیت ایران )NACI( و اخذ گواهینامه تأیید صلاحیت 
آزمایشگاهی ISO/IEC 1702۵ برسند.با پیگیری های فراوان از سوی 
مجموعه ساختار و بهره وری مبنی بر اهمیت تأیید و گرفتن گواهینامه مورد 
نظر برای شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و مرکز تأیید صلاحیت ایران 
)NACI(، ارزیابی دو آزمایشگاه نفت مرکزی و شماره 2 کارون انجام شد.

تأیید صلاحیت آزمایشگاه های  بزرگ ترین شرکت تولیدکننده نفت ایران
بر اساس استانداردهای بین المللی ایزو و آی ئی سی انجام شد
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قطار توسعه و تقویت دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم پس از 
عبور از آمریکای لاتین، در ایستگاه قاره سیاه هم توقفی کرد تا 
از ظرفیت های آفریقا در حوزه انتقال دانش و فناوری ایرانی و 

تهاتر محصولات نفتی و پتروشیمی بهره ببرد.
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان پس از سفر به سه کشور 
ونزوئــلا، نیکاراگوئه و کوبا در آمریکای لاتیــن، در رأس هیئت عالی رتبه 
جمهوری اسلامی و در راستای تقویت همکاری ها با کشورهای قاره آفریقا و در 
پاسخ به دعوت رسمی رؤسای جمهور کنیا )شرق آفریقا(، اوگاندا )شرق آفریقا( 

و زیمبابوه )جنوب آفریقا( روز سه شنبه 20 تیرماه به این سه کشور سفر کرد.
 این سفر در حالی انجام شد که از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم، به کرات 
بر جایگاه آفریقا در سیاست خارجی تأکید شده بود تا آنجا که رئیس جمهوری 
1۵ مرداد 1۴00 در دیدار »سیپر ینو کاساما« رئیس مجلس ملی گینه بیسائو 
اظهــار کرده بود که در دولت جدید، با جدیت تمام ظرفیت های همکاری با 
کشورهای آفریقایی فعال خواهد شد. نکته بارز این سفر، برقراری دیپلماسی 
متوازن و متعادل به خصوص در حوزه انرژی با کشورهای آفریقایی است که 
افزون بر افزایش جایگاه و سهم ایران از بازار 1200 میلیارد دلاری قاره آفریقا، 
بازار صادراتی برای منافع اقتصادی و انتقال دانش و فناوری کشــور فراهم 
خواهد شد، زیرا وجود منابع طبیعی فراوان، زمین های کشاورزی و نیروی کار 
ارزان این قاره بکر باعث شده به دانش فنی و تجهیزات پیشرفته نیاز داشته 
باشد و با توجه به اینکه کشورمان در سال های اخیر از توانمندی های بسیاری 
در زمینه تولید کالاهای رقابتی، سرمایه گذاری و انتقال فناوری متناسب با 
نیازهای آفریقا برخوردار شده می تواند زمینه ساز ایجاد فرصت های اقتصادی در 
این کشور باشد. در همین راستا، رئیس جمهوری در دیدار با همتای اوگاندایی 
خود، از آمادگی ایران برای انتقال تجربه در حوزه انرژی به اوگاندا خبر داد و با 

اشاره به آغاز به کار دفتر نوآوری و فناوری ایران در اوگاندا و ظرفیت های بسیار 
خوب جمهوری اسلامی ایران، به ویژه در حوزه های پزشکی، علم و فناوری، 
کشاورزی، بر آمادگی ایران برای انتقال تجربه های خود در این زمینه ها و در 
قالب توسعه همکاری های تجاری و اقتصادی با اوگاندا تأکید کرد. یووری 
موسونی، رئیس جمهوری اوگاندا نیز در این نشست ضمن ابراز خرسندی از 
سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران، بر علاقه مندی کشورش برای ارتقای 
همکاری های اقتصادی با ایران در حوزه های مختلف تأکید کرد. همچنین 
رئیس جمهوری، از توافق با آفریقا بر ســر تهاتر محصولات پتروشیمی با 
کالاهای اساســی و علاقه مندی این کشــورها بــرای خرید محصولات 
دانش بنیان ایرانی خبر داد و گفت: تسهیل تأمین مواد اولیه و کالاهای اساسی 
با قیمت مناســب و امکان اجرای طرح کشت فراسرزمینی از دیگر اهداف 
ســفر به کشورهای آفریقایی بود که با موفقیت دنبال و توافق شد به شکل 
تهاتری و در ازای فروش محصولات و مواد پتروشــیمی، کالاهای اساسی 
موردنیاز ایران از این کشورها وارد شود. رئیسی در تشریح نتایج و دستاوردهای 
این ســفر اظهار کرد: ارتباط ما با قاره آفریقا، مثل ارتباط با کشورهای قاره 
آســیا و دیگر نقاط جهان اهمیت دارد و نباید ارتباط با این قاره که سرزمین 
فرصت هاست، مورد غفلت واقع شود.قاره آفریقا فرصت مناسبی برای احداث 
پالایشگاه های فراسرزمینی است که با بهره گیری از این موقعیت، به طور حتم 
جایگاه دیپلماسی انرژی کشورمان دوچندان خواهد شد و جهانیان متوجه این 
خواهند شد که ایران در حوزه انتقال دانش فنی حرفی برای گفتن دارددر این 
سفر همچنین به منظور ارتقای سطح روابط با کشورهای دوست و همسو در 
مجموع 21 سند همکاری میان مقام های عالی رتبه ایران و همتایانشان در 
ســه کشور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه امضا شد.ضمن اینکه قاره آفریقا فرصت 
مناسبی برای احداث پالایشگاه های فراسرزمینی است که با بهره گیری از این 
موقعیت، به طور حتم جایگاه دیپلماسی انرژی کشور و سهم ما از بازارهای 
جهان دوچندان خواهد شــد و جهانیان متوجه این خواهند شد که ایران در 
حوزه انتقال دانش فنی حرفی برای گفتن دارد.چنانچه جمهوری اسلامی ایران 
طی ۴0 سال و اندی، با وجود تحریم، فشار و کارشکنی های غرب، هیچ گاه از 
سیاست اصولی خود در قبال آفریقا به دلیل اشتراکات سیاسی و فرهنگی دست 
نکشیده و همواره خود را در کنار مردم و کشورهای آفریقا حفظ کرده است، اما 
نباید فراموش کرد که هم اکنون چین، فرانسه، آمریکا، امارات، انگلیس، روسیه، 
هند و ترکیه در کشورهای آفریقایی حضور فعال دارند و ایران نیز با توجه به 
منابع طبیعی غنی و بازارهای پررونق در آفریقا باید این فرصت را مغتنم شمارد 

تا بتواند از این فرصت تجاری استفاده کند.

به وقت سبقت از رقبا در قاره فرصت ها
پیشخوان رصد منابع آب کشور صبح دیروز با حضور وزیر 

نیرو رونمایی شد.
در ابتدای این مراسم، محمد جوانبخت، معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا 
عنوان کرد: خوشبختانه همکاران ما در سال گذشته همت کردند و سامانه 

رصد را رونمایی کردند.
وی افزود: مسئله بیلان منابع آب کشــور در این سامانه رصد می شود و 
اطلاعات و تحلیل های متخصصان آب کشور در این سامانه بررسی می شود.

جوانبخت گفت: امیدواریم همکاران توسعه این سامانه را در دستور کار قرار 
داده اما این رونمایی گام مهمی در مدیریت منابع آب کشور است.

اطلاعات پیش بینی بارش تا سطح شهرستان
در ادمه این برنامه، فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره 
به جزئیات این سامانه عنوان کرد: در راستای حکمرانی داده و ارتقای سطح 

خدمت گزاری به مردم، پیشخوان رصد منابع آب کشور رونمایی می شود.
وی افزود: این پیشــخوان در رده پیش خوان های راهبردی قرار دارد و این 
پیشخوان صفر تا صد توسط نخبگان صنعت آب کشور طراحی  و اجرا شده 

است.
سخنگوی صنعت آب تاکید کرد: در بخش اول این سامانه آمار بارش کشور 

در برش ها و سطوح مختلف به صورت بر خط ثبت می شود.
وی افزود: اطلاعات شناسنامه ای 700 سازه مدیریت منابع آب کشور وجود 
دارد، همچنین اطلاعات آب های زیرزمینی سطح کشور، در این حوزه وجود 

دارد.
قاســم زاده، عنوان کرد: اطلاعات پیش بینی بارش تا سطح شهرستان در 
دســتور کار است و یکی از مزایای این مسئله اعلام هشدار سیلاب در هر 

شهرستان است.
ســخنگوی صنعت آب با اشاره به ثبت اطلاعات برف سنجی تاکید کرد: 

اطلاعات 36 مدل تحلیلی پایش شده تا اطلاعات ما را پر خواهد کرد.
وی ادامه داد: خبر خوب ما اتمام مرحله سوم آماربرداری منابع آب در سطح 
کشور است که بیش از 100 مشاور به ما کمک کردند و این اطلاعات 6 ساله 

به سرانجام رسید.
طی 40 سال سرانه آب یک سوم شده است

پس از اظهارات سخنگوی صنعت آب، علی اکبر محرابیان وزیر نیرو گفت: 
آب به عنوان مهمترین عنصر حیات است و با توجه به افزایش روزافزون تقاضا 

مدیریت منابع آب امری ضروری است.
وی با اشاره به اینکه کشور ما در حال توسعه در سطوح مختلف است: در 

طول سال های پس از انقلاب، ما در بخش های مختلف رشد کرده ایم، در 
صنایع آب بر ما رشد چشمگیری داشته ایم و بیش از 100 برابر شده است، در 

سیمان 30 برابر شده و در کشاورزی هم شاهد رشد خیره کننده هستیم.
وی در بیان اینکه اگر به ســرانه آب توجه کنیم، در ۴0 ســال سرانه آب 
یک سوم شده است، گفت: رکن اصلی مدیریت داشتن اطلاعات صحیح 

بروز و پویا است.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه این اطلاعات در اختیار بوده و به صورت منفرد 
تحلیل می شده است، گفت: این امکان برای ما وجود دارد که مدیریت دائمی 

و پویایی برای آن داشته باشیم و یک موتور تحلیلگر هم در آن وجود دارد.
وی ادامه داد: خوشــبختانه دوره سوم آمار برداری به انتها رسیده و از آمار 

برداری روز می توانیم استفاده کنیم.
وزیر نیرو در بیان وضعیت سازه های سطحی مدیریت منابع آب کشور، گفت: 
این سامانه به ما کمک می کند تا بهینه ترین بهره برداری را از منابع آب کشور 

را داشته باشیم.
تحلیل برخط و جمع آوری اطلاعات منابع آب در دستور کار

بر اساس ســابقه ثبت شده در شــرکت مدیریت منابع آب ایران، سابقه 
آمار برداری در سطح کشور به صورت رسمی به دهه ۴0 کشور باز می گردد.

براین مبنا داشــبورد رونمایی شــده رصد منابع آب کشور، امکان تحلیل 
همزمان اطلاعات را در دستور کار قرار دهد.

در مراسم روز جاری، وزیر نیرو، معاون آب و آبفا، رئیس موسسه تحقیقات آب 
و حضور داشتند. همچنین نمایشگر بزرگی در کنار تریبون واقع شده و پس از 

رونمایی، سامانه در آن به خبرنگاران معرفی شد.
دسترسی به این سامانه نیز پس از ثبت نام و تایید شرایط برای متخصصان 

حوزه آب فراهم شده است.

پیشخوان رصد منابع آب کشور رونمایی شد

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ گفت: 45 دستگاه اداری پرمصرف 
شهر تهران در نخستین روز از هفته، مشمول قطع 

انشعاب برق شدند.
به گزارش شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، رامین پوریا 
با بیان اینکه باوجود پیش بینی بار مصرفی حدود ۵ هزار و 200 
مگاوات در شهر تهران در روز شنبه 2۴ تیرماه، میزان مصرف در 
این کلان شــهر از ۴ هزار و 700 مگاوات فراتر نرفته است، این 
موفقیت را ناشی از همکاری مشترکان و اجرای موفق برنامه های 

مدیریت بار دانست.
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ ادامــه داد: ۸0 درصد از برنامه های مدیریت بار در حوزه 
اداری محقق شده و در این بخش به صرفه جویی معادل 1۴0 
مگاوات دســت پیدا کرده ایم.وی ضمن قدردانــی از ادارات و 
سازمان هایی که همکاری مناسبی با این شرکت داشته اند گفت: 
دیروز 2۴ تیرماه، ۴۵ دستگاه اجرایی شهر تهران که همکاری 
مناسبی در اجرای طرح های مدیریت مصرف برق نداشته و به 
اخطارهای داده شده توجهی نکرده اند مشمول قطع برق شده اند.

پوریا خاطرنشان کرد: سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان 
اوقاف، بانک شهر، ساختمان اداری دانشگاه آزاد تهران غرب و 
ساختمان اداری دانشگاه تربیت مدرس از جمله این ادارات هستند.

برق 45 اداره پر مصرف 
شهر تهران قطع شد آژانس بین المللی انرژی )IEA(در جدیدترین گزارش ماهانه خود از بازار نفت، 

تولید نفت ایران در ژوئن نسبت به ماه پیش از آن را بدون تغییر اعلام کرد.
بر اســاس داده های گزارش بازار نفت آژانس بین المللی انرژی، تولیــد نفت ایران در ژوئن به 
3.01میلیون بشــکه در روز رسید که در مقایسه با مه، تغییری نشان نداد. این آژانس در گزارش 
قبلی خود، تولید نفت ایران در ماه مه را 2.۸70 میلیون بشکه در روز اعلام کرده بود اما در گزارش 

اخیرش، این رقم را به 3.01 میلیون بشکه در روز بازبینی کرد.
تولید نفت 10 کشــور عضو اوپک که در توافق محدودیت عرضه مشارکت دارند، در ژوئن به 
23.79 میلیون بشکه در روز در مقایسه با 23.7۴  میلیون بشکه در روز در ماه مه، کاهش یافت. 

ایران به همراه لیبی و ونزوئلا از مشارکت در کاهش تولید اوپک معاف هستند.
طبق آمار منابع ثانویه در گزارش بازار نفت اوپک که همزمان با گزارش آژانس بین المللی انرژی 
منتشــر شد، تولید نفت ایران در ژوئن با ۵6 هزار بشکه در روز افزایش، به 2.7۵۴ میلیون بشکه 

در روز رسید.
در گزارش آژانس بین المللی انرژی آمده است: تولید کمتر از سوی عربستان سعودی و اعضای 
بزرگ اوپک پلاس از زمان پیاده سازی محدودیت عرضه در نوامبر گذشته، تاکنون با تولید بالاتر 
از سوی تولیدکنندگان دیگر، خنثی شده است. عرضه جهانی نفت در ژوئن، 70 هزار بشکه در روز 
پایین تر از سطح تولید اکتبر بود که هنوز نخستین دور کاهش تولید اوپک پلاس شروع نشده بود. 
ایران که به دلیل تحریم ها، از مشارکت در کاهش تولید معاف است، طی این مدت، تولیدش را 
۵30 هزار بشکه در روز افزایش داده است و به بالاترین میزان در پنج سال گذشته رسانده است. 
همزمان تولید نفت در قزاقستان و نیجریه بهبود پیدا کرده است. خارج از گروه اوپک پلاس، تولید 
نفت آمریکا به میزان 610 هزار بشکه در روز افزایش یافت اما عرضه جهانی نفت با اعمال کاهش 
اضافی یک میلیون بشکه در روز از سوی عربستان سعودی، ممکن است در ژوییه به میزان بیش 
از یک میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کند. تولید عربستان سعودی قرار است در ماه های ژوییه و 

اوت، به حدود 9 میلیون بشکه در روز برسد که پایین ترین رکورد دو سال اخیر است.

تولید ماهانه نفت ایران ثابت ماند
بخشی از طرح جامع آبرسانی تهران )قمر بنی هاشم )ع(( فردا یکشنبه 25 تیرماه با حضور وزیر نیرو به بهره برداری می رسد.

به گزارش شرکت آب و فاضلاب استان تهران، این پروژه شامل افتتاح شش باب مخزن ذخیره آب شرب با حجم کلی 1۴0 هزار مترمکعب و بیش از ۵۵ کیلومتر خط 
انتقال آب است.این مخازن شامل: مخزن 30 هزارمترمکعبی ارتش، مخزن 1۵ هزارمترمکعبی شهید باقری 2، مخزن 1۵ هزارمترمکعبی شهید عباسپور، توسعه مخزن 
30 هزارمترمکعبی 11۸3 غرب، توسعه مخزن 20 هزارمترمکعبی شماره ۸ کوی نصر و توسعه مخزن 30 هزارمترمکعبی شماره 13 صادقیه است که از تصفیه خانه های 
شماره 2 و 6 آب تهران تغذیه می شوند.همچنین این طرح شامل بیش از ۵۵ کیلومتر خط انتقال فولادی 1۴00 و 1200 میلی متری است که نیاز آبی سامانه های جنوب 
غربی تهران را تأمین می کند.بهره برداری از این پروژه ها موجب پایداری و تاب آوری بیشتر در پهنه غرب و جنوب غرب کلان شهر تهران خواهد شد.رئیس پژوهشگاه 
نیرو گفت: ظرفیت تولید نیروگاه های کرمان و بمپور ایرانشهر در سیستان و بلوچستان با هدف کاهش ناترازی تولید و مصرف برق در کشور به همت متخصصان این 
پژوهشگاه 20 مگاوات افزایش یافت.به گزارش پژوهشگاه نیرو، مجید عمیدپور افزود: نتایج آزمایش های صورت گرفته در نیروگاه سیکل ترکیبی کرمان بیانگر موفقیت 
آمیز بودن طرح افزایش ظرفیت بوده که بلافاصله پس از صدور مجوز دیسپاچینگ ملی با اعمال تنظیم های جدید به شبکه سراسری متصل خواهد شد.وی در باره طرح 
افزایش ظرفیت نیروگاه بمپور ایرانشهر در سیستان و بلوچستان ادامه داد: بکارگیری روش بازچینی پره های ثابت کمپرسور V9۴.2 در واحدهای گازی نیروگاه بمپور نیز 
در شرایط دمای محیطی ۴0 درجه سانتی گراد بیش از 10 مگاوات به توان عملی این واحدها اضافه شده است.رئیس پژوهشگاه نیرو با بیان اینکه پژوهشگاه نیرو با اجرای 
پروژه های ارتقای واحدهای گازی و افزایش ظرفیت عملی این واحدها در فصل گرما، همگام با برنامه های عملیاتی وزارت نیرو، تلاش کرده است تا به کاهش ناترازی برق 
و جلوگیری از خاموشی های احتمالی کمک کند، گفت: برای این منظور همزمان با آغاز فعالیت دولت سیزدهم در سال گذشته، ارتقای دو واحد گازی از نیروگاه بمپور و یک 
واحد گازی از نیروگاه کرمان در دستور کار پژوهشگاه نیرو قرار گرفت.عمید پور ادامه داد: این پروژه ها بر اساس توسعه فناوری انجام شده در طرح ارتقای توربین های گازی 
مدل V9۴.2 با روش بازچینی پره های ثابت کمپرسور، نسبت به پیاده سازی این فناوری در واحدها اقدام شد.وی، با اشاره به فعالیت توربین های گازی به عنوان ماشین 
غالب در نیروگاه های حرارتی اظهار داشت: اصولا این توربین ها برای شرایط ایزو طراحی شده و توان آنها با افزایش ارتفاع از سطح دریا و همچنین افزایش دمای محیط 
کاهش می یابد و این در حالی است که روزهای گرم سال مقارن با شرایط پیک مصرف است.رئیس پژوهشگاه نیرو با بیان اینکه برای جبران این نقیصه طرح های ارتقایی 
وجود دارد که با عنوان تطبیق با شرایط گرم )HAS( شناخته می شوند، افزود: یکی از این طرح ها، طرح بازچینی پره های ثابت کمپرسور V9۴.2 است که با همکاری 
پژوهشگاه نیرو و شرکت دانش بنیان توربوتک به انجام رسیده و توانسته است در شرایط دمای ۴0 درجه سانتی گراد، حدود 10 مگاوات توان این واحدها را افزایش دهد.

عمیدپور خاطرنشان کرد: اجرای موفقیت آمیز این طرح پس از پیاده سازی در یک واحد پایلوت، دو واحد گازی نیروگاه بمپور و یک واحد گازی نیروگاه کرمان زمینه ساز 
توسعه این فناوری در سایر واحدهای مستعد محسوب شده و افزایش قابل توجه توان واحدهای گازی، در شرایط اوج مصرف را به دنبال خواهد داشت.وی پایان خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه واحدهای گازی مدل V9۴.2 بیشترین سهم از تولید برق ناوگان نیروگاهی در کشور را به خود اختصاص داده است، پیاده سازی این طرح با هزینه 

مناسب در واحدهای گازی مستعد این ناوگان می تواند کمک شایانی به کاهش مشکل ناترازی تولید و مصرف برق در کشور کند.

بخشی از طرح جامع آبرسانی تهران افتتاح می شود
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